



**БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА**

**АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18 января 2021 года

№ 11

**О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района  
от 24 декабря 2019 года № 1075**

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 24 декабря 2019 года № 1075 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1:

а) в подпункте «а» слова «на сумму 258,4 руб. с учетом размера торговой наценки на услуги организации общественного питания, равной 1,9 в день на одного учащегося из расчета: завтрак – 90,2 руб.; обед – 168,2 руб.» заменить словами «на сумму 336 руб. с учетом размера торговой наценки на услуги организации общественного питания, равной 2 в день на одного учащегося, из расчета: завтрак – 134 руб.; обед – 202 руб.»;

б) в подпункте «б» слова «на сумму 136 руб. в день на одного учащегося из расчета: завтрак – 58 руб.; обед – 78 руб.» заменить словами «на сумму 168 руб. в день на одного учащегося из расчета: завтрак – 67 руб.; обед – 101 руб.»;

2) в подпункте 3 слова «при введении на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры режима повышенной готовности, ограничительных мероприятий (карантина)» заменить словами «при переводе исключительно на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в период введения на территории автономного округа режима повышенной готовности, ограничительных мероприятий (карантина)»;

3) в пункте 3:

а) в подпункте 3:

- в подпункте «а» слова «завтрака на сумму 90,2 руб. и обеда на сумму 168,2 руб.» заменить словами «завтрака на сумму 134 руб. и обеда на сумму 202 руб.»;

- в подпункте «б» слова «завтрака на сумму 58 руб. и обеда на сумму 78 руб.» заменить словами «завтрака на сумму 67 руб. и обеда на сумму 101 руб.»;

б) в подпункте 5 слова «в размере 136 рублей» заменить словами «в размере 168 рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района



С.П.Маненков